
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 1 / 2023 16. 01. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vlastimil Pavlík, Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Jakub Jelínek, Pavel Děreš, Ing. Tomáš Král,
Mgr. Adam Lád, Mojmír Lukovský, Ing. Petr Zamykal, Ing. Petr Smítal

Omluveni: Mgr. Renata Pospiechová

Neomluveni: Jan Opálka

Hosté: občané Nemilan, Mgr. Dominika Kovaříková (Zastupitelstvo města Olomouc), zástupce
PČR

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

01.1 Schválení programu schůze

1) určení zapisovatele a ověřovatele
2) kontrola požadavků z minulých zápisů
3) vyjádření komise ke směně nemovitých věci ve vlastnictví města Olomouc
4) hospodaření s přidělenými finančními prostředky
5) nové požadavky
6) obecné
Usnesení:

KMČ schvaluje program schůze.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

01.2 Určení zapisovatele schůze

Zapisovatelem byl navržen předseda KMČ. 
Usnesení:

Zapisovatelem schůze byl určen předseda komise.
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

01.3 Určení ověřovatele zápisu

Jako ověřovatel zápisu byl navržen Ing. Král. 
Usnesení:

Ověřovatelem zápisu byl určen Ing. Král. 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Zákaz vjezdu na ulici R. Chorého

Zástupce PČR informoval, že (neoprávněné) umístění dopravní značky zákaz vjezdu na ulici R. Chorého
postoupí k řešení. 



02.2 Znečištění komunikace

Zástupce PČR informoval, že znečištění ulice R. Chorého řeší státní policie. 

03 Vystoupení hostů

03.1 Ulice R. Chorého

Pan Fill žádá o úplné zprůjezdnění ulice R. Chorého. Zároveň žádá o umístění dočasného radaru do ulic R.
Chorého a Kožušanská za účelem sběru dat o množství aut, která zde projedou, a o jejich rychlosti. Navrhuje
umístit přenosný radar na sloup před dům č.p. 24. 
KMČ vyjádřila danému požadavku podporu a slíbila, že podnět předá ve formě požadavku příslušnému odboru
MMOL. P. Fill byl ujištěn, že o výsledku (rozhodnutí) MMOL budou občané informováni v některém z dalších
zápisů. 

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Pravidelné čištění ulice Bylinková - Předáno
Zábor cyklostezky: vyřešení dané situace - Předáno
Zaslání výsledků proběhnuvších rozboru vody - Vyřešené
Prořezání stromů - V realizaci
Konečná zastávka MHD 17 - Vyřešené
Vyčištění Nemilanky - Vyřešené
Vyčištění odvodňovacích žlabů - Předáno
Vyčištění kanálů - Předáno
Převod kulturního domu v Nemilanech na KMČ - V realizaci
Oprava kulturního domu v Nemilanech - V realizaci
Demontáž starého rozhlasu - V realizaci
Rehabilitace a základní údržba lesíku okolo Bike Parku Olomouc (Slavonínský lesík) - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 9/2022 ze dne 01. 08. 2022: Oprava panelové cesty - Vyřešené
Zápis č. 9/2022 ze dne 01. 08. 2022: Čištění chodníků - Předáno
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 09. 2022: Oprava kanalizační přípojky - Před uzavřením
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 09. 2022: Ořez živého plotu kolem parku - V realizaci
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 09. 2022: Pokácení suchého smrku, ořez větví - V realizaci
Zápis č. 11/2022 ze dne 03. 10. 2022: Ořez keřů u silnice od cihelny směrem k nadjezdu - Vyřešené

04.1 Vyjádření k opravě KD

Plán průběhu rekonstrukce na základě jednání se zástupci SNO a MM Olomouc: v průběhu 2/2023 února bude
zpracována projektová dokumentace vč. aktualizace rozpočtu rekonstrukce, v 3/2023 proběhne výběrové řízení
na stavební firmu, do 11/2023 uvažována realizace diskutovaných oprav (podlahy, topení, elektroinstalace,
toalety, šatny).

04.2 Vyjádření k přesunu konečné autobusové zastávky

Pro záměr vybudování nové točny autobusu v Nemilanech byl pořízen investiční záměr (viz příloha), který je
evidován jako projektový záměr v dlouhodobém investičním plánu.

04.3 Oprava kanalizační přípojky

Stav komunikace u domu na ul. Kožušanská 6 byl prověřen při místním šetření a byla pořízena
fotodokumentace. Předmětnou opravu jsme zařadili do evidence hlášených závad. Povrch vozovky byl
vyhodnocen jako zhoršený, a proto bude jeho lokální oprava zařazena do plánu prací pro TSMO, a.s. a
provedena bude dle klimatických podmínek a kapacity dodavatelských firem v letošním roce, popř. v jarních
měsících roku 2023. - oprava kanalizační přípojky

04.4 Demontáž starého rozhlasu

Po schválení rozpočtu na rok 2023, ve kterém má naše oddělení alokovány prostředky na další odstraňování



starých rozhlasů, bude provedeno nacenění v dalších městských částech a podle ceny budou vybrány realizace
na příští rok.

04.5 Rehabilitace a údržba Slavonínského lesíku

Lesík kolem Bke parku nespadá do správy a péče OMZOH- jedná se o lokalitu v nájemním vztahu mezi OMAJ a
Lesy města Olomouce. Les se udržuje podle pravidel LPF.

04.6 Vyčištění kanálů

nutno vybrat 3, které budou vyčištěny (sraz se zástupcem příslušného odboru MMOL dne 18. 1. 2023 v 8.00 ul
Jeníčkova).

04.7 Prořezání stromů

Žádám o upřesnění lokality a o které stromy se jedná, protože prostřednictvím arboristů byly v letošním roce
ořezány letité lípy u mateřské školy. Ze zápisu není patrné o které stromy s KMČ jedná. i k ořezu stromů musí
být vážný důvod, protože každý řez znamená poranění a tím i snížení vitality stromů. i u okrasných třešní
(sakur) je tomu tak. Okrasné stromy nebo přírodě blízké výsadby původních dřevin mírného pásma nejsou
odolné vůči řezu (krom habrů), jak je tomu u ovocných dřevin, kde se naopak vhodně zvoleným řezem a
termínem jeho provedení upravuje plodnost těchto stromů i za cenu výrazného snížení životnosti těchto dřevin,
oproti volně rostoucím. zároveň postupuji požadavek Bc. Lakomé, do jejíhož správního celku předmětná lokalita
náleží.

04.8 Dočasné umístění přenosného radaru

Na podnět občanů KMČ žádá o umístění přenosného radaru na ulici R. Chorého a na ulici Kožušanská. 
Občané chtějí mít relevantní informace o množství aut, která těmito ulicemi projedou, a o jejich rychlosti. 

05 Projednávané záležitosti

05.1 Rozpočet KMČ Nemilany

Předseda komise informoval všechny přítomné o rozpočtu KMČ na tento rok: 
Provozní činnost: 150 000 Kč
Estetizace: 300 000 Kč
Občerstvení 1 000 Kč.
KMČ žádá všechny spolky působící v Nemilanech, aby do 10. února zaslaly na e-mail kmc10@olomouc.eu
žádosti o finanční podporu z rozpočtu KMČ. 
 

05.2 Bikepark

Předseda KMČ byl pověřen, aby na další zasedání KMČ pozval provozovatele Bike Parku Olomouc. 

05.3 Zástupce KMČ Slavonín

Předseda byl pověřen, aby na další zasedání pozval zástupce KMČ Slavonín. 

05.4 Bobří hráze na toku Nemilanky

Nutné řešení bobřích hrází na toku Nemilanky, vysoký stav vody v Nemilance a ze zkušeností KMČ je nutné
provést zásah v brzkém jarním období, než bobři vyvedou mladé, nelze pak dle požadavku ochranářů
zasahovat do hrází.

05.5 Vyčištění toku Nemilanky

Předseda KMČ byl pověřen, aby s příslušným odborem Povodí Moravy vykomunikoval vyčištění toku
Nemilanky. 



05.6 Oprava kulturního domu

Dne 17. 1. 2023 v 11.00 se uskuteční setkání s p. Machem z MMOL ve věci opravy KD v Nemilanech. Setkání
se zúčastní zástupci KMČ i spolku Kulturní dům Nemilany, z. s. 

05.7 Vyčištění výpustí

Předseda komise informoval o probíhajícím čištění kanálů na ulici Lidická. Ve středu 18. 1. 2023 od 8.00
proběhne schůzka s příslušným zástupcem MMOL ve věci čištění dalších kanálů na území Nemilan. 
KMČ pověřila předsedu komise, aby zástupce pozval na únorové zasedání KMČ. 
Usnesení:

Během měsíce ledna proběhne vyčištění kanálů v České čtvrti. 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Žádost o udělení stanoviska ke směně nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města
Olomouce

Usnesení:
Jelikož se jedná o směnu zcela odlišných pozemků s rozdílnou kvalitou, bonitou i složením,  , KMČ
nedoporučuje směnu dotčených pozemků, a to i z důvodu, že se na jednom z pozemků nalézá příjezdová cesta.
KMČ se zároveň vyslovuje pro případný odkup žádaného pozemku (bez příjezdové komunikace), a to na
základě rozdílu odhadní kupní ceny.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

07 Nové požadavky

1 Demontáž starého rozhlasu

KMČ žádá o informace o ceně odstranění starého rozhlasu na území Nemilan. 

2 Znečištění komunikace k Božím mukám

KMČ žádá o vyčištění cesty směrem k Božím mukám. Na dané komunikaci se nachází vrstva bahna, která
znemožňuje bezpečný pohyb chodců i cyklistů.

3 Pravidelné čištění kontejnerových stání

KMČ žádá o pravidelné čištění kontejnerových stání na tříděný odpad. 

4 Umístění stojanů s pytlíky pro psy

KMČ žádá o umístění stojanů a košů s pytlíky na odpad po psech, a to u cesty od ulice Návětrná pod most
směrem k Nemilance a na polní cestu souběžnou s ulicí Hviezdoslavova. 

5 Blokové čištění komunikací

KMČ žádá o zaslání termínů blokového čištění silnic, aby dané mohlo být vyhlášeno místním rozhlasem. 

6 Rozšíření školky

KMČ žádá o vyjádření k možnosti rozšíření MŠ v Nemilanech, a to z důvodu její nedostatečné kapacity. 

7 Odstranění řetězu

KMČ žádá o odstranění řetězu, jež je prorostlý keři, v nemilanském parku. Dané necháváme na zhodnocení
TSMO (komplikace s ořezem keřů). 



8 Ořez lípy

Opakovaně žádáme o ořez lípy svobody v nemilanském parku. 

9 Náhradní výsadba v parku

Žádáme o vyjádření k možnosti výsadby stromů a keřů v nemilanském parku. Na daném by se mohla částečně
finančně podílet ze svého rozpočtu KMČ: 

10 Osvětlení odbočky do Nemilan ze silnice na Tovačov

Z podnětu občanů žádáme o osvětlení odbočky na Nemilany ze silnice na Tovačov. Navrhujeme dané řešit
solárním svítidlem. 

11 Osvětlení cesty z Nemilan k Hamryzu

KMČ na podnět občanů žádá o osvětlení cyklostezky z Nemilan k Hamryzu. Na dané komunikaci se pohybují
cyklisté, rodiny s dětmi apod., pro které může být tato neosvětlená část Olomouce nebezpečná. Navrhujeme
dané řešit solárními lampami. 

12 Prodloužení cyklostezky Nemilany-Kožušany

KMČ žádá o prodloužení cyklostezky z Nemilany směrem do Kožušan. Na projektu se může částečně finančně
podílet KMČ. 

13 Diagnostika vozovek v Nemilanech

KMČ žádá o vyjádření, zda existuje diagnostika silničních komunikací v Nemilanech. Upozorňujeme na nedobrý
stav vozovky zejména v ulicích Lidická, Raisova a Povelská. 

08 Obecné informace

08.1 Další schůze

Termín další schůze je stanoven na 13. 2. 2023 v 18.00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2023

Datum schválení zápisu: 20. 01. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Ing. Tomáš Král


